Anexo II - Requerimento de Atendimento Especial; 
Anexo III - Conteúdos Programáticos para Estudo; 
Anexo IV - Cronograma Previsto; 
Anexo V - Núcleo Territorial de Educação – NTE. 

2. DA FUNÇÃO E DAS VAGAS 

2.1. O Processo Seletivo Simplificado visa à seleção de 2.500 (dois mil e quinhentos) profissionais para o exercício da função de 
Técnico de Nível Médio. 

2.1.1. O quantitativo de vagas disponíveis neste Processo Seletivo Simplificado está relacionado por Núcleo Territorial de 
Educação – NTE/Município no ANEXO I deste Edital.

[...]

administrativos, acompanhamento dos processos de automação de rotinas, atendimento aos usuários, elaboração de relatórios 
e pareceres e suporte aos sistemas de controle e de informações na área de atuação correlacionada à formação exigida. 

Remuneração: A remuneração é constituída de vencimento básico no valor de R$ 1.532,58 (mil, quinhentos e trinta e dois reais 
e cinquenta e oito centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 1.484,76 (mil e quatrocentos e 
oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.017,34 (três mil e dezessete reais e trinta e quatro 
centavos) quando submetido à jornada de trabalho de 40h semanais. 

2.7. O candidato classificado ou aprovado para as vagas disponíveis por Núcleo Territorial de Educação – NTE/Município ou Sede 
SEC, a critério da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, irá desenvolver as suas atividades profissionais na cidade que